El intento por favorecer los legados a favor de los niños se evidencia también en otra decisión de ULPIANO. El jurista severiano corregía una decisión de MELA, quien en los inicios del Principado había considerado que los fideicomisos de naturaleza alimentaria dispuestos a favor de los niños sin determinación de la duración, debían durar hasta llegada de la pubertad. ULPIANO precisaba que, en

66 C. 5. 25. 3, *Divi fratres: Si competenti iudici eum, quem te ex claudio enixam esse dicis, filium eius esse probaveris, alimenta ei pro modo facultatum praestari iubebit. Idem, an apud eum educari debeat, aestimabit* (a. 162); C. 5. 25. 4, Sev. / Ant.: *Si patrem tuum officio debito promerueris, paternam pietatem tibi non denegabit. Quod si sponte non fecerit, aditus competens iudex alimenta pro modo facultatum praestari tibi iubebit. Quod si patrem se negabit, quaestionem istam in primis idem iudex examinet* (a. 197).

67 D. 30. 122. pr., Paul. 3 *reg: Civitatibus legari potest etiam quod ad honorem ornatumque civitatis pertinet: ad ornatum puta quod ad instruendum forum theatrum stadium legatum fuerit: ad honorem puta quod ad munus edendum venationemve ludos scenicos ludos circenses relictum fuerit aut quod ad divisionem singulorum civium vel epulum relictum fuerit. Hoc amplius quod in alimenta infirmas aetatis, puta senioribus vel pueris puellisque, relictum fuerit ad honorem civitatis pertinere respondetur.*

68 D. 34, 1, 14, 1 Ulp. 2 *fideic.: Certe si usque ad pubertatem alimenta relinquuntur, si quis exemplum alimentorum, quae dudum pueris et puellis dabantur, velit sequi, sciat Hadrianum constituisse, ut pueri usque ad decimum octavum, puellae usque ad quartum decimum annum alantur, et hanc formam ab Hadriano datam observandam esse imperator noster rescripsit. Sed etsi generaliter pubertas non sic definitur, tamen pietatis intuitu in sola specie alimentorum hoc tempus aetatis esse observandum non est incivile.*

ausencia de indicación del testador, la alimentación debía prolongarse durante toda la vida del beneficiario⁶⁹.

La materia relativa a los alimentos de los niños estuvo inspirada en un favor particular y demandó de los emperadores la previsión incluso de formas de donaciones públicas a favor de los niños.

Las regulaciones fueron de diversa naturaleza, de las cuales encontramos rastros en importantes repertorios epigráficos.

Quizás ya el emperador NERVA había dispuesto que parte del dinero público fuese destinado al mantenimiento de los niños que se encontraran en situación de necesidad⁷⁰. Ciertamente, una providencia tal fue adoptada por TRAJANO⁷¹, quien podría haber llevado a término un diseño proyectado por NERVA⁷². Y no faltó quien sostuviera que una disposición alimentaria en favor de los niños se remontaba incluso a DOMICIANO, quien otorgaba sumas de dinero para el sostenimiento de los niños pobres, aun si con el solo fin de aplacar la ira del pueblo, exasperado por las continuas vejaciones a las que era sometido⁷³. Esta última conjetura, generalmente